
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

1/4

che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, del ”Codice di

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della

PRESO ATTO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

32 del 08 giugno 2022, con il quale sono state conferite al Dott. Massimo Carboni le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche di Sviluppo Attività Produttive, Ricerca

Industriale ed Innovazione Tecnologica presso la Direzione Generale

dell'Assessorato dell’Industria;

VISTO

Regolamento (UE) N. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo

all’ applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione

europea agli aiuti «de minimis»;

VISTO

la Delibera del 24 febbraio 2023, n. 6/7 con la quale è stata approvata la "Ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e gli elenchi dei capitoli

di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di

previsione2023-2025, n. 2 (pubblicata nel BURAS n. 11 del 23 febbraio 2023,

supplemento ordinario n. 1);

VISTA

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 1 - Legge di stabilità 2023;VISTA

il Decreto legislativo 23 Giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.

42;

VISTO

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

la  Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

IL DIRETTORE

Avviso per il sostegno all’internazionalizzazione delle imprese della Regione

Autonoma della Sardegna attraverso l’erogazione di voucher per manifestazioni

fieristiche ed eventi di rilievo internazionale - Italian Wine Emotion Prague 2023, 07/11

/2023. Ammissione: Cantina Tani di Società Agricola Tani P.IVA02684770908 .

Oggetto:

09-01-00 - Direzione Generale dell'Industria
09-01-02 - Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività Produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

2/4

la nota dello scrivente Servizio di cui al prot.43201 del 11.10.2023 con la quale si

chiede alla Cantina Tani di Società Agricola Tani  di  voler confermare la

CONSIDERATA

della rinuncia di cui al Prot. 43180   del 11.10.2023 da parte della società: Cantina

Sociale di Dolianova S.C.A. – CF 00141000927;

PRESO ATTO

che nella  Determinazione n.622 Prot. 39784 del 21/09/2023  risultava quale unica

impresa non ammessa alla concessione, pur avendo presentato regolare richiesta

all'avviso di cui alla DDS 540 /34231, la Cantina Tani di Società Agricola Tani;

DATO ATTO

la Determinazione n.622 Prot. 39784 del 21/09/2023 con la quale è stato approvato

l'elenco delle imprese ammesse e non ammese alla concessione del voucher di cui

all'avviso approvato con DDS 540/34231 per il sostegno alla internazionalizzazione

delle imprese della Regione Autonoma della Sardegna per la partecipazione

all'iniziativa Italian Wine Emotion Prague 2023, 07/11/2023;

VISTA

la Determinazione n. 540 Prot. 34231 del 03/08/2023 avente ad oggetto:

"Approvazione avviso per il sostegno all’internazionalizzazione delle imprese

della  Regione Autonoma della Sardegna attraverso l’erogazione di voucher

per  manifestazioni fieristiche ed eventi di rilievo internazionale - Italian Wine

Emotion Prague 2023, 07/11/2023";

VISTA

la DGR 14/8 DEL 13/04/2023 "Indirizzi per la realizzazione di iniziative istituzionali per

l'internazionalizzazione del sistema Sardegna. Bilancio 2023-2025." che da mandato

al Servizio per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e

innovazione tecnologica dell'Assessorato dell'Industria di supportare le imprese

sarde, nei limiti dei regimi d'aiuto previsti e a seguito di procedure di evidenza

pubblica, nella partecipazione di attività finalizzate alla promozione all'estero;

VISTA

di aver vigilato sul personale della propria struttura al fine di evitare situazioni, anche

solo potenziali, di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni al medesimo

assegnate, secondo quanto previsto dal Codice di comportamento del personale del

Sistema Regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma della

Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n. 43/7;

DATO ATTO

Regione Autonoma della Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n.43/7,il

Dott. Massimo Carboni, dichiara di non trovarsi in conflitto di interessi;



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

3/4

ART.3

di notificare via PEC il contenuto del presente atto all'imprese ammessa: Cantina Tani

di Società Agricola Tani.

ART.2

Per le ragioni riportate in premessa di ammettere alla concessione del voucher di cui

all'avviso approvato con DDS 540/34231 per il sostegno alla internazionalizzazione

delle imprese Regione Autonoma della Sardegna attraverso l’erogazione di voucher

per manifestazioni fieristiche ed eventi di rilievo internazionale - Italian Wine Emotion

Prague 2023, 07/11/2023":

• l'impresa  Cantina Tani di Società Agricola Tani (P.IVA02684770908) in

sostituzione della rinunciataria  Cantina Sociale di Dolianova S.C.A. – CF

00141000927

ART.1

DETERMINA

di dover provvedere ad ammettere l'impresa: Cantina Tani di Società Agricola Tani (P.

IVA 02684770908) alla concessione del voucher di cui all'avviso approvato con DDS

540/34231 per il sostegno alla internazionalizzazione delle impre e della Regione

Autonoma della Sardegna per la partecipazione all'iniziativaItalian Wine Emotion

Prague 2023, 07/11/2023;

RITENUTO

la PEC del 12 ottobre 2023, di cui al prot. 43360, della  Camera di Commercio e

dell'Industria Italo-Ceca con la quale si comunica che la Cantina Tani di Società

Agricola Tani (P.IVA02684770908) è stata ammessa all’iniziativa Italian Wine

Emotion Prague 2023, che si terrà il giorno 7 Novembre a Praga.

VISTA

la nota di cui al prot.  0043287 del 12.10.2023 con cui l'impresa: Cantina Tani di

Società Agricola Tani (P.IVA02684770908),  conferma -per accettazione- la richiesta

di partecipazione all’evento e alla relativa concessione del contributo;

VISTA

partecipazione all’evento in oggetto e alla relativa concessione del contributo,

trasmettendo la nota firmata per accettazione anche per la conferma della regolarità

contributiva;



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

4/4

La presente determinazione viene comunicata all'Assessore dell'industria ai sensi

dell'art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31.

ART.6

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale della Regione

Autonoma Sardegna nell'apposita sezione.

ART.5

di provvedere alla registrazione dell'aiuto diretto e indiretto nel Registro Nazionale

degli Aiuti di Stato ai sensi del Regolamento (UE) N. 1407/2013 della Commissione

del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul

funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis».

ART.4

con successivo provvedimento ed a seguito delle necessarie verifiche, si provvederà

alla concessione dell'aiuto all'impresa ammessa ed all'impegno delle risorse a valere

sul capitolo di spesa SC08.6775 - PCFU.1.04.03.99.999 "Trasferimenti correnti ad

imprese" del Bilancio regionale 2023 - 2025 - Competenza 2023.

Il Direttore del Servizio

Massimo Carboni

Siglato da :

MONICA MAZZELLA

CLAUDIO PISU


		2023-10-12T12:23:22+0200
	CARBONI MASSIMO
	Firmato digitalmente da


		2023-10-12T12:23:28+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




